
令和７年１１月６日 

令和８年度 新入学児童保護者 様 

佐賀市立赤松小学校 

校 長  近藤 慎也 

入学説明会及びフリー参観のご案内 

 朝夕はひときわ冷え込むようになりましたが、皆様にはますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。 

 さて、本校では令和８年度新入学児童の保護者の方を対象に、入学説明会を下記の通り

開催いたします。つきましてはご多用中とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご

案内申し上げます。 

記 

１ 日時  令和８年２月５日（木）14：00～16：10（受付開始 13：40～） 

                 

２ 場所  赤松小学校 体育館 

 

３ 内容  （１）家庭教育講演会  

講師 学校歯科医 内山 睦美 先生 「口腔の健康について（仮）」 

（２）入学式について 

      （３）入学前の準備等について 

      （４）ＰＴＡについての説明 

      （５）体操服、給食着販売 

 

４ その他 

  〇 受付で番号と名前をお知らせください。（就学時健診時のハガキに記載） 

  〇 当日は、筆記用具と上履き（スリッパ等）の準備をお願いします。 

  〇 駐車スペースの関係上、自家用車での来校は極力ご遠慮ください。 

○ 託児所は設けません。 

○ 新入学児保護者説明会のご案内は，本通知でかえさせていただきます。お忘れのな

いようにご留意のほどお願いいたします。学校ＨＰにも掲載しています。 

○ 給食着や体操服を説明会当日に購入できるよう、お金の準備をよろしくお願いしま

す。当日は業者様が見本も展示されるため、サイズの最終確認もできます。 

給食着・・入学式当日にお子様の机上に用意されています。  

体操服・・説明会当日にお渡しされます。 

 

５ フリー参観（授業参観）について 

  期日  令和７年１１月９日（日）9：25～12：05（２、３、４時間目） 

  場所  赤松小学校 1年生教室   （上履きをご持参ください） 

  ＊児童玄関前で、受付をお願いします。 

＊駐車場スペースの関係上、徒歩または自転車での来校をお願いします。 

 

問合せ先 赤松小学校 ℡０９５２（２４）４２２５ 担当 指導教諭 田本 嘉昭 

                


